
tisková zpráva | BUILDING SP, spol. s r.o.®                                                                  15-07-2008 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

    

 
 

� rozšíření výroby betonových prefabrikátů BUILD IN® 
� rozšíření sortimentu | nová zdicí plotová tvárnice 20“ 

    
 
 
 
 
Společnost BUILDING SP spustila svou unikátní výrobu betonových prefabrikátů 
BUILD IN® před více jak 18 měsíci a již má za sebou i vynucené rozšíření do II. 
směny produkce. „Reakce trhu byla překvapivá,“ tak komentuje nečekaný odbyt 
produkce jednatel společnosti BUILDING SP Martin Slanina. 
 
 
Ojedinělost technologie výroby spočívá v nahrazení tradiční hydraulické výroby 
moderním elektromechanickým řešením. To umožňuje přesnější plně 
automatizovanou výrobu kontrolovanou počítačovým systémem. V ČR je 
technologie „plně elektrického vibrolisu“ unikátní. 
 
 
Tato jedinečná technologie umožňuje výrobu kvalitnějších produktů, ekonomičtější 
výrobní proces z hlediska spotřeby energie, minimální prostoje a méně údržby. 
Veškeré výrobní parametry a seřízení strojů je uloženo a kontrolováno 
počítačovým systémem. Automatizace výroby je spolehlivější, jelikož teplota a 
vlhkost neovlivňují produkci a veškeré pohyby strojů jsou řízeny nezávisle na 
lidském faktoru. Výrobní linka je vybavena mimořádným systémem rychlé 
výměny formy a automatizací receptur a parametrů výroby.  
 
 
V tuto chvíli činí výrobní kapacita linky téměř 300 palet produkce denně (2250 m2 
zdiva). „Jsme nuceni vyrábět i o sobotách, nedělích a svátcích,“ doplňuje jednatel 
Martin Slanina. 
 
 
Pod značkou BUILD IN® se vyrábí 10 produktů ve 3 kategoriích:  

� zdicí tvárnice, 
� příčkovky, 
� ztracené bednění.  

 
 
Jde tedy o výhradní specializaci na zdicí prvky. 
 
 
 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



tisková zpráva | BUILDING SP, spol. s r.o.®                                                                  15-07-2008 

NOVINKA vNOVINKA vNOVINKA vNOVINKA v    sortimentu BUILD INsortimentu BUILD INsortimentu BUILD INsortimentu BUILD IN®®®®    ||||    plotová tvárniceplotová tvárniceplotová tvárniceplotová tvárnice 20“ 20“ 20“ 20“ | lepší než živý plot | lepší než živý plot | lepší než živý plot | lepší než živý plot    
Právě před týdnem byl zahájen prodej nového produktu - zdicí plotové tvárnice 
20“. Ta doplňuje BUILD IN® ztracené bednění 20“ pro základ plotu a BUILD IN® zdicí 
tvárnici 20“ pro podezdívku v ucelený plotový systém. 
 
Nová zdicí BUILD IN® plotová tvárnice 20“ je velmi specifická a vhodná především 
pro stavbu plotových sloupků. Samozřejmě se dá použít i pro stavbu podezdívky 
plotu.  
 
Rozdíl oproti standardní BUILD IN® zdicí tvárnici 20“ je ten, že „plotovka“ má 
prázdné dno a tvárnice nemá boční zámky (stěny jsou tedy ze všech stran 
rovné).  
 
Plot postavený z produktů BUILD IN® (ztracené bednění, zdicí tvárnice, zdicí 
plotová tvárnice) je o cca 50% levnější než materiál potřebný pro stavbu plotu ze 
štípaných tvárnic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Společnost BUILDING SP byla založena v roce 1991. Její hlavní areál se nachází v 
Nymburce. Do roku 2005 otevřela již tři výrobní linky pro výrobu betonových 
prefabrikátů (POYATOS, CADONA, PRESSAL). Od roku 2000 produkuje též suché 
maltové směsi. Firma svou činnost započala těžbou štěrkopísku a kameniva ve 
výhradním ložisku pískovny Doubrava, která je doposud hlavním zdrojem výrobní 
suroviny pro všechny závody. K dalším činnostem patří i provoz stanice technické 
kontroly a měření emisí pro osobní vozidla. V roce 2001 získala společnost 
certifikát ISO 9001:2001. Obrat společnosti činil v roce 2006 145 mil. Kč a 
průměrný počet zaměstnanců je 85. 
 
 
 
BUILDING SP, spol. sBUILDING SP, spol. sBUILDING SP, spol. sBUILDING SP, spol. s    r.o.r.o.r.o.r.o. ®    
Dopravní 2098 
CZ-28802  Nymburk         M: 724 900 900  |  Info: 800 880 850 
http://www.TVARNICE.cz  |  e-shop 


